
M o n te v id e o , 28 de ju lio  de 2014 .-

IR C C A
In s titu t©  d«* R»gulaciôn 

y  C o n t r o l  d ® l C a n n a b is

R. 1 3 /2 01 4

VISTO: Q ue se ha e lab o ra do  el p liego  de cond ic iones  para el lla m a d o  a Expresiôn de Interés, 

con la f in a lid a d  de p ro du c ir, cosechar, in d u s tr ia liza r y d is tr ib u ir  cannabis ps icoac tivo  para su 

d ispensac iôn  en Farm acias.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: Q ue la p résen te  es una e tapa  e tapa  previa  al segundo llam ado  que se rea lizarâ 

d ir ig id o  ü n ica m e n te  a qu ienes h ub ie re n  sido se lecc ionados y p a rtic ip a d o  en la ins tanc ia  de 

in te rc a m b io  de in fo rm a c iô n  con el IRCCA, si éste asi lo d ispus ie ra .-------------------------------------------------

CONSIDERANDO: Q ue para el c u m p lim ie n to  de los co m e tid o s  de l IRCCA, es necesario  p ro cé d e r 

a la rea lizaciôn  de l p résen te  lla m a d o .---------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: A lo es tab lec ido  p o r los a rticu lo s  5, 7, 28 y 29 de la Ley N °19.172 de fecha  20 de 

d ic ie m b re  de 2013 .------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LA JUNTA DIRECTIVA DEL IRCCA

RESUELVE:

1°) A p ro b a r el p liego de cond ic iones  para el llam ado  a Expresiôn de In te rés  con la 

f in a lid a d  de p ro du cc iô n  y  d is tr ib u c iô n  de cannabis ps icoac tivo  para su d ispensac iôn  en


